
Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 16.11.2022, 9/118981 

1 

РЕШЕНИЕ МИОРСКОГО РАЙОННОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ 
31 октября 2022 г. № 384 

Об изменении решения Миорского районного  
Совета депутатов от 28 декабря 2021 г. № 318 

На основании пункта 2 статьи 122 Бюджетного кодекса Республики Беларусь 
Миорский районный Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Миорского районного Совета депутатов от 28 декабря 2021 г. 
№ 318 «О районном бюджете на 2022 год» следующие изменения: 

в части первой пункта 1 цифры «48 926 212,14» и «46 627 530,74» заменить 
соответственно цифрами «49 367 464,87» и «47 068 783,47»; 

в пункте 2: 
в абзаце втором цифры «46 627 530,74» заменить цифрами «47 068 783,47»; 
в абзаце третьем цифры «48 926 212,14» заменить цифрами «49 367 464,87»; 
в подпункте 6.2 пункта 6 цифры «174 447,74» заменить цифрами «185 200,47»; 
приложения 1–4, 7, 8 к этому решению изложить в новой редакции (прилагаются). 
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 
  

Председатель В.А.Драбо
  

  Приложение 1 
к решению  
Миорского районного 
Совета депутатов  
28.12.2021 № 318  
(в редакции решения
Миорского районного
Совета депутатов 
31.10.2022 № 384)  

ДОХОДЫ 
районного бюджета 

Наименование доходов Группа Подгруппа Вид Раздел Сумма, рублей 

НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 0 0 00 18 837 846,00

НАЛОГИ НА ДОХОДЫ И ПРИБЫЛЬ 1 1 0 00 12 030 718,00

Налоги на доходы, уплачиваемые физическими 
лицами 1 1 1 00 10 895 737,00

Подоходный налог с физических лиц 1 1 1 01 10 895 737,00

Налоги на доходы и прибыль, уплачиваемые 
организациями 1 1 2 00 1 134 981,00

Налог на прибыль 1 1 2 02 1 134 981,00

НАЛОГИ НА СОБСТВЕННОСТЬ 1 3 0 00 2 432 337,00

Налоги на недвижимое имущество 1 3 1 00 287 390,00

Земельный налог 1 3 1 08 287 390,00

Налоги на остаточную стоимость имущества 1 3 2 00 2 144 947,00

Налог на недвижимость 1 3 2 09 2 144 947,00

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ) 1 4 0 00 4 301 611,00

Налоги от выручки от реализации товаров (работ, 
услуг) 1 4 1 00 4 272 977,00

Налог на добавленную стоимость 1 4 1 10 2 981 017,00



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 16.11.2022, 9/118981 

2 

Другие налоги от выручки от реализации товаров 
(работ, услуг) 1 4 1 12 1 291 960,00

Сборы за пользование товарами (разрешения на их 
использование), осуществление деятельности 1 4 4 00 28 634,00

Налог за владение собаками 1 4 4 17 481,00

Специальные сборы, пошлины 1 4 4 19 5 580,00

Налог за добычу (изъятие) природных ресурсов 1 4 4 21 22 573,00

ДРУГИЕ НАЛОГИ, СБОРЫ (ПОШЛИНЫ) 
И ДРУГИЕ НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 6 0 00 73 180,00

Другие налоги, сборы (пошлины) и другие 
налоговые доходы 1 6 1 00 73 180,00

Государственная пошлина 1 6 1 30 72 588,00

Иные налоги, сборы (пошлины) и другие 
налоговые доходы 1 6 1 31 592,00

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 3 0 0 00 1 615 685,00

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ 
В ГОСУДАРСТВЕННОЙ СОБСТВЕННОСТИ 3 1 0 00 97 687,00

Доходы от размещения денежных средств 
бюджетов 3 1 1 00 58 768,00

Проценты за пользование денежными средствами 
бюджетов 3 1 1 38 58 768,00

Дивиденды по акциям и доходы от других форм 
участия в капитале 3 1 2 00 38 919,00

Дивиденды по акциям и доходы от других форм 
участия в капитале 3 1 2 39 38 919,00

ДОХОДЫ ОТ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ 
ПРИНОСЯЩЕЙ ДОХОДЫ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ 3 2 0 00 1 262 882,00

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в государственной собственности 3 2 1 00 107 994,00

Доходы от сдачи в аренду земельных участков 3 2 1 40 81 994,00

Доходы от сдачи в аренду иного имущества 3 2 1 41 26 000,00

Административные платежи 3 2 2 00 541,00

Административные платежи 3 2 2 43 541,00

Доходы от осуществления приносящей доходы 
деятельности и компенсации расходов государства 3 2 3 00 1 022 229,00

Доходы от осуществления приносящей доходы 
деятельности 3 2 3 45 725,00

Компенсации расходов государства 3 2 3 46 1 021 504,00

Доходы от реализации государственного 
имущества, кроме средств от реализации 
принадлежащего государству имущества 
в соответствии с законодательством 
о приватизации 3 2 4 00 132 118,00

Доходы от реализации имущества, 
имущественных прав на объекты 
интеллектуальной собственности 3 2 4 47 130 909,00

Доходы от имущества, конфискованного и иным 
способом обращенного в доход государства 3 2 4 48 100,00



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 16.11.2022, 9/118981 

3 

Доходы от продажи земельных участков 
в частную собственность гражданам, 
негосударственным юридическим лицам, 
собственность иностранным государствам, 
международным организациям 3 2 4 49 1 109,00

ШТРАФЫ, УДЕРЖАНИЯ 3 3 0 00 98 610,00

Штрафы, удержания 3 3 1 00 98 610,00

Штрафы 3 3 1 51 98 610,00

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 3 4 0 00 156 506,00

Прочие неналоговые доходы 3 4 1 00 156 506,00

Возмещение средств бюджета, потерь, вреда 3 4 1 52 20 000,00

Прочие неналоговые доходы 3 4 1 55 136 506,00

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 4 0 0 00 26 615 252,47

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 
ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ 4 3 0 00 26 615 252,47

Текущие безвозмездные поступления от других 
бюджетов бюджетной системы Республики 
Беларусь 4 3 1 00 26 615 252,47

Дотации 4 3 1 60 25 442 113,00

Субвенции 4 3 1 61 20 000,00

Иные межбюджетные трансферты 4 3 1 62 1 153 139,47

ВСЕГО         47 068 783,47
  
  Приложение 2 

к решению  
Миорского районного 
Совета депутатов  
28.12.2021 № 318  
(в редакции решения
Миорского районного
Совета депутатов 
31.10.2022 № 384)  

РАСХОДЫ 
районного бюджета по функциональной классификации расходов бюджета 
по разделам, подразделам и видам расходов 

Наименование  Раздел Подраздел Вид Сумма, рублей 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 01 00 00 5 001 757,70

Государственные органы общего назначения 01 01 00 2 843 464,52

Органы местного управления и самоуправления 01 01 04 2 788 272,52

Государственные архивы 01 01 07 55 192,00

Обслуживание государственного долга Республики Беларусь 01 05 00 482 000,00

Обслуживание долга органов местного управления 
и самоуправления 01 05 03 482 000,00

Резервные фонды 01 09 00 1 483,56

Резервные фонды местных исполнительных 
и распорядительных органов 01 09 04 1 483,56

Другая общегосударственная деятельность 01 10 00 1 287 678,62



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 16.11.2022, 9/118981 

4 

Иные общегосударственные вопросы 01 10 03 1 287 678,62

Межбюджетные трансферты 01 11 00 387 131,00

Трансферты бюджетам других уровней 01 11 01 387 131,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00 00 14 564,44

Обеспечение мобилизационной подготовки и мобилизации 02 02 00 14 564,44

СУДЕБНАЯ ВЛАСТЬ, ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ И ОБЕСПЕЧЕНИЕ БЕЗОПАСНОСТИ 03 00 00 1 213,00

Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных 
ситуаций 03 10 00 1 213,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 00 3 843 520,00

Сельское хозяйство, рыбохозяйственная деятельность 04 02 00 3 129 030,00

Сельскохозяйственные организации, финансируемые 
из бюджета 04 02 01 699 030,00

Развитие сельскохозяйственного производства, рыбоводства 
и переработки сельскохозяйственной продукции 04 02 02 2 430 000,00

Транспорт 04 05 00 21 690,00

Автомобильный транспорт 04 05 01 14 590,00

Иные вопросы в области транспорта 04 05 08 7 100,00

Топливо и энергетика 04 08 00 689 300,00

Другая деятельность в области национальной экономики 04 10 00 3 500,00

Имущественные отношения, картография и геодезия 04 10 02 2 000,00

Туризм 04 10 04 1 500,00

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 05 00 00 340 917,00

Охрана природной среды 05 02 00 340 917,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ 
СТРОИТЕЛЬСТВО 06 00 00 2 894 465,73

Жилищное строительство 06 01 00 61 000,00

Жилищно-коммунальное хозяйство 06 02 00 1 451 116,00

Благоустройство населенных пунктов 06 03 00 1 326 284,73

Другие вопросы в области жилищно-коммунальных услуг 06 05 00 56 065,00

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 07 00 00 12 183 752,00

Медицинская помощь населению 07 01 00 12 183 752,00

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, КУЛЬТУРА 
И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 08 00 00 2 960 987,00

Физическая культура и спорт 08 01 00 680 210,00

Физическая культура 08 01 01 680 210,00

Культура  08 02 00 2 275 777,00

Культура и искусство 08 02 01 2 275 777,00

Средства массовой информации 08 03 00 5 000,00

Печатные средства массовой информации и издательства 08 03 02 5 000,00

ОБРАЗОВАНИЕ 09 00 00 19 369 888,00

Дошкольное образование 09 01 00 5 339 204,00

Общее среднее образование 09 02 00 12 012 428,00

Дополнительное образование взрослых 09 06 00 73 153,00



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 16.11.2022, 9/118981 

5 

Дополнительное образование детей и молодежи 09 07 00 1 152 175,00

Другие вопросы в области образования 09 09 00 792 928,00

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 00 2 756 400,00

Социальная защита 10 01 00 2 231 570,00

Помощь семьям, воспитывающим детей 10 03 00 1 603,00

Государственная молодежная политика 10 04 00 10 100,00

Помощь в обеспечении жильем 10 06 00 54 000,00

Другие вопросы в области социальной политики 10 08 00 459 127,00

ВСЕГО        49 367 464,87
  
  Приложение 3 

к решению  
Миорского районного 
Совета депутатов  
28.12.2021 № 318  
(в редакции решения
Миорского районного
Совета депутатов 
31.10.2022 № 384)  

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 
бюджетных назначений по распорядителям бюджетных средств районного бюджета 
в соответствии с ведомственной классификацией расходов районного бюджета 
и функциональной классификацией расходов бюджета 

Наименование Глава Раздел Подраздел Вид Сумма, рублей 

Государственное учреждение «Миорский районный 
архив» 003 00 00 00 51 002,00

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 003 01 00 00 51 002,00

Государственные органы общего назначения 003 01 01 00 51 002,00

Государственные архивы 003 01 01 07 51 002,00

Райисполком 010 00 00 00 3 157 423,17

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 010 01 00 00 1 595 263,00

Государственные органы общего назначения 010 01 01 00 1 546 214,52

Органы местного управления и самоуправления 010 01 01 04 1 546 214,52

Обслуживание государственного долга Республики 
Беларусь 010 01 05 00 15 000,00

Обслуживание долга органов местного управления 
и самоуправления 010 01 05 03 15 000,00

Другая общегосударственная деятельность 010 01 10 00 34 048,48

Иные общегосударственные вопросы 010 01 10 03 34 048,48

В том числе:          

расходы по выплате единовременного 
вознаграждения к Почетным грамотам Миорского 
районного Совета депутатов и райисполкома         11 808,00

расходы, связанные с проведением мероприятий 
райисполкома         20 834,48

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 010 02 00 00 14 564,44



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 16.11.2022, 9/118981 

6 

Обеспечение мобилизационной подготовки 
и мобилизации 010 02 02 00 14 564,44

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 010 04 00 00 9 100,00

Транспорт 010 04 05 00 7 100,00

Иные вопросы в области транспорта 010 04 05 08 7 100,00

Другая деятельность в области национальной 
экономики 010 04 10 00 2 000,00

Имущественные отношения, картография и геодезия 010 04 10 02 2 000,00

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 010 05 00 00 84 211,00

Охрана природной среды 010 05 02 00 84 211,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ 
И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО 010 06 00 00 1 400 284,73

Жилищное строительство 010 06 01 00 61 000,00

Жилищно-коммунальное хозяйство 010 06 02 00 13 000,00

Благоустройство населенных пунктов 010 06 03 00 1 326 284,73

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 010 10 00 00 54 000,00

Помощь в обеспечении жильем 010 10 06 00 54 000,00

Учреждение здравоохранения «Миорская 
центральная районная больница» 054 00 00 00 12 183 752,00

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 054 07 00 00 12 183 752,00

Медицинская помощь населению 054 07 01 00 12 183 752,00

Отдел идеологической работы, культуры и по делам 
молодежи райисполкома  056 00 00 00 2 757 527,00

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 056 01 00 00 153 480,00

Государственные органы общего назначения 056 01 01 00 153 480,00

Органы местного управления и самоуправления 056 01 01 04 153 480,00

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, КУЛЬТУРА 
И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 056 08 00 00 1 953 629,00

Культура 056 08 02 00 1 953 629,00

Культура и искусство 056 08 02 01 1 953 629,00

ОБРАЗОВАНИЕ 056 09 00 00 647 218,00

Дополнительное образование детей и молодежи 056 09 07 00 647 218,00

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 056 10 00 00 3 200,00

Государственная молодежная политика 056 10 04 00 3 200,00

Отдел по образованию райисполкома 075 00 00 00 16 754 313,00

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 075 01 00 00 93 172,00

Государственные органы общего назначения 075 01 01 00 93 172,00

Органы местного управления и самоуправления 075 01 01 04 93 172,00

ОБРАЗОВАНИЕ 075 09 00 00 16 267 663,00

Дошкольное образование 075 09 01 00 3 237 169,00

Общее среднее образование 075 09 02 00 11 912 099,00

Дополнительное образование детей и молодежи  075 09 07 00 329 027,00

Другие вопросы в области образования  075 09 09 00 789 368,00

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 075 10 00 00 393 478,00



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 16.11.2022, 9/118981 

7 

Социальная защита 075 10 01 00 391 012,00

Другие вопросы в области социальной политики 075 10 08 00 2 466,00

Управление по сельскому хозяйству 
и продовольствию райисполкома 082 00 00 00 3 897 258,00

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 082 01 00 00 550 165,00

Государственные органы общего назначения 082 01 01 00 550 165,00

Органы местного управления и самоуправления 082 01 01 04 550 165,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 082 04 00 00 3 129 030,00

Сельское хозяйство, рыбохозяйственная деятельность 082 04 02 00 3 129 030,00

Сельскохозяйственные организации, финансируемые 
из бюджета 082 04 02 01 699 030,00

Развитие сельскохозяйственного производства, 
рыбоводства и переработки сельскохозяйственной 
продукции 082 04 02 02 2 430 000,00

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 082 05 00 00 144 910,00

Охрана природной среды 082 05 02 00 144 910,00

ОБРАЗОВАНИЕ 082 09 00 00 73 153,00

Дополнительное образование взрослых 082 09 06 00 73 153,00

Унитарное предприятие жилищно-коммунального 
хозяйства Миорского района 110 00 00 00 124 936,00

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 110 01 00 00 11 927,00

Другая общегосударственная деятельность 110 01 10 00 11 927,00

Иные общегосударственные вопросы 110 01 10 03 11 927,00

СУДЕБНАЯ ВЛАСТЬ, ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ И ОБЕСПЕЧЕНИЕ 
БЕЗОПАСНОСТИ 110 03 00 00 1 213,00

Предупреждение и ликвидация последствий 
чрезвычайных ситуаций 110 03 10 00 1 213,00

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 110 05 00 00 111 796,00

Охрана природной среды 110 05 02 00 111 796,00

Управление по труду, занятости и социальной защите 
райисполкома 117 00 00 00 2 583 104,00

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 117 01 00 00 284 282,00

Государственные органы общего назначения 117 01 01 00 284 282,00

Органы местного управления и самоуправления 117 01 01 04 284 282,00

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 117 10 00 00 2 298 822,00

Социальная защита 117 10 01 00 1 840 558,00

Помощь семьям, воспитывающим детей 117 10 03 00 1 603,00

Другие вопросы в области социальной политики  117 10 08 00 456 661,00

Дочернее коммунальное унитарное предприятие 
«Управление капитального строительства 
Браславского района» 130 00 00 00 2 520 749,00

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 130 01 00 00 22 500,00

Государственные органы общего назначения 130 01 01 00 22 500,00

Органы местного управления и самоуправления 130 01 01 04 22 500,00



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 16.11.2022, 9/118981 

8 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, КУЛЬТУРА 
И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 130 08 00 00 300 000,00

Культура 130 08 02 00 300 000,00

Культура и искусство 130 08 02 01 300 000,00

ОБРАЗОВАНИЕ 130 09 00 00 2 198 249,00

Дошкольное образование 130 09 01 00 2 100 000,00

Общее среднее образование 130 09 02 00 98 249,00

Учреждение «Редакция районной газеты «Миорские 
новости» 134 00 00 00 5 000,00

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, КУЛЬТУРА 
И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 134 08 00 00 5 000,00

Средства массовой информации 134 08 03 00 5 000,00

Печатные средства массовой информации 
и издательства 134 08 03 02 5 000,00

Сектор спорта и туризма райисполкома 164 00 00 00 696 292,00

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 164 01 00 00 57 842,00

Государственные органы общего назначения 164 01 01 00 57 842,00

Органы местного управления и самоуправления 164 01 01 04 57 842,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 164 04 00 00 1 500,00

Другая деятельность в области национальной 
экономики 164 04 10 00 1 500,00

Туризм 164 04 10 04 1 500,00

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, КУЛЬТУРА 
И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 164 08 00 00 636 950,00

Физическая культура и спорт 164 08 01 00 636 950,00

Физическая культура 164 08 01 01 636 950,00

Финансовый отдел райисполкома 312 00 00 00 2 496 171,00

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 312 01 00 00 472 700,00

Обслуживание государственного долга Республики 
Беларусь 312 01 05 00 467 000,00

Обслуживание долга органов местного управления 
и самоуправления 312 01 05 03 467 000,00

Другая общегосударственная деятельность 312 01 10 00 5 700,00

Иные общегосударственные вопросы 312 01 10 03 5 700,00

В том числе услуги адвокатов         5 700,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 312 04 00 00 703 890,00

Транспорт 312 04 05 00 14 590,00

Автомобильный транспорт 312 04 05 01 14 590,00

Топливо и энергетика 312 04 08 00 689 300,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ 
И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО 312 06 00 00 1 319 581,00

Жилищно-коммунальное хозяйство  312 06 02 00 1 263 516,00

Другие вопросы в области жилищно-коммунальных 
услуг 312 06 05 00 56 065,00

Дисненский городской исполнительный комитет 313 00 00 00 34 871,02

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 313 01 00 00 34 871,02



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 16.11.2022, 9/118981 

9 

Межбюджетные трансферты 313 01 11 00 34 871,02

Трансферты бюджетам других уровней 313 01 11 01 34 871,02

Узменский сельский исполнительный комитет 314 00 00 00 28 797,00

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 314 01 00 00 28 797,00

Межбюджетные трансферты 314 01 11 00 28 797,00

Трансферты бюджетам других уровней 314 01 11 01 28 797,00

Заутьевский сельский исполнительный комитет 315 00 00 00 34 040,00

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 315 01 00 00 34 040,00

Межбюджетные трансферты 315 01 11 00 34 040,00

Трансферты бюджетам других уровней 315 01 11 01 34 040,00

Миорский сельский исполнительный комитет 316 00 00 00 47 884,00

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 316 01 00 00 47 884,00

Межбюджетные трансферты 316 01 11 00 47 884,00

Трансферты бюджетам других уровней 316 01 11 01 47 884,00

Николаевский сельский исполнительный комитет 317 00 00 00 22 657,00

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 317 01 00 00 22 657,00

Межбюджетные трансферты 317 01 11 00 22 657,00

Трансферты бюджетам других уровней 317 01 11 01 22 657,00

Новопогостский сельский исполнительный комитет 318 00 00 00 61 106,00

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 318 01 00 00 61 106,00

Межбюджетные трансферты 318 01 11 00 61 106,00

Трансферты бюджетам других уровней 318 01 11 01 61 106,00

Перебродский сельский исполнительный комитет 319 00 00 00 43 073,00

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 319 01 00 00 43 073,00

Межбюджетные трансферты 319 01 11 00 43 073,00

Трансферты бюджетам других уровней 319 01 11 01 43 073,00

Повятский сельский исполнительный комитет 320 00 00 00 44 720,00

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 320 01 00 00 44 720,00

Межбюджетные трансферты 320 01 11 00 44 720,00

Трансферты бюджетам других уровней 320 01 11 01 44 720,00

Турковский сельский исполнительный комитет 321 00 00 00 24 530,00

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 321 01 00 00 24 530,00

Межбюджетные трансферты 321 01 11 00 24 530,00

Трансферты бюджетам других уровней 321 01 11 01 24 530,00

Язненский сельский исполнительный комитет 322 00 00 00 45 452,98

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 322 01 00 00 45 452,98

Межбюджетные трансферты 322 01 11 00 45 452,98

Трансферты бюджетам других уровней 322 01 11 01 45 452,98

Коммунальное унитарное предприятие по оказанию 
услуг «Новополоцкая управляющая компания» 324 00 00 00 174 600,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ 
И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО 324 06 00 00 174 600,00

Жилищно-коммунальное хозяйство 324 06 02 00 174 600,00



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 16.11.2022, 9/118981 

10 

Государственное учреждение «Миорский 
межотраслевой центр для обеспечения деятельности 
бюджетных организаций» 325 00 00 00 1 569 823,14

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 325 01 00 00 1 320 810,14

Государственные органы общего назначения 325 01 01 00 84 807,00

Органы местного управления и самоуправления 325 01 01 04 80 617,00

Государственные архивы 325 01 01 07 4 190,00

Другая общегосударственная деятельность 325 01 10 00 1 236 003,14

Иные общегосударственные вопросы 325 01 10 03 1 236 003,14

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА, СПОРТ, КУЛЬТУРА 
И СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 325 08 00 00 65 408,00

Физическая культура и спорт 325 08 01 00 43 260,00

Физическая культура 325 08 01 01 43 260,00

Культура 325 08 02 00 22 148,00

Культура и искусство 325 08 02 01 22 148,00

ОБРАЗОВАНИЕ 325 09 00 00 183 605,00

Дошкольное образование 325 09 01 00 2 035,00

Общее среднее образование 325 09 02 00 2 080,00

Дополнительное образование детей и молодежи 325 09 07 00 175 930,00

Другие вопросы в области образования 325 09 09 00 3 560,00

Миорская районная организация общественного 
объединения «Белорусский республиканский союз 
молодежи» 691 00 00 00 6 900,00

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 691 10 00 00 6 900,00

Государственная молодежная политика 691 10 04 00 6 900,00

Прочие отделы райисполкома, организации 999 00 00 00 1 483,56

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 999 01 00 00 1 483,56

Резервные фонды 999 01 09 00 1 483,56

Резервные фонды местных исполнительных 
и распорядительных органов  999 01 09 04 1 483,56

ВСЕГО          49 367 464,87
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 16.11.2022, 9/118981 

11 

  Приложение 4 
к решению  
Миорского районного 
Совета депутатов  
28.12.2021 № 318  
(в редакции решения
Миорского районного
Совета депутатов 
31.10.2022 № 384)  

ПЕРЕЧЕНЬ 
государственных программ и подпрограмм, финансирование которых 
предусматривается за счет средств районного бюджета 

№ 
п/п 

Наименование программы 
Нормативный правовой 
акт, которым утверждена 

программа 

Раздел (государственный 
заказчик, распорядитель 

средств) 

Объем 
финансирования 
в 2022 году, 
рублей 

1 Государственная программа 
«Аграрный бизнес» на 2021–
2025 годы 

Постановление Совета 
Министров Республики 
Беларусь от 1 февраля 
2021 г. № 59 

  3 129 030,00

Подпрограмма 9 
«Обеспечение общих 
условий функционирования 
агропромышленного 
комплекса»  

    3 129 030,00

Национальная экономика 3 129 030,00

Управление по сельскому 
хозяйству и продовольствию 
райисполкома 

3 129 030,00

2 Государственная программа 
«Управление 
государственными 
финансами и регулирование 
финансового рынка» 
на 2020 год и на период 
до 2025 года 

Постановление Совета 
Министров Республики 
Беларусь от 12 марта 
2020 г. № 143  

1 698 423,00

Подпрограмма 1 
«Обеспечение устойчивости 
бюджетной системы 
и повышение эффективности 
управления 
государственными 
финансами»  

  1 216 423,00

Общегосударственная 
деятельность

1 216 423,00

Государственное учреждение 
«Миорский межотраслевой 
центр для обеспечения 
деятельности бюджетных 
организаций»

1 216 423,00

Подпрограмма 2 
«Управление 
государственным долгом, 
долгом органов местного 
управления 
и самоуправления»  

  482 000,00

Общегосударственная 
деятельность 

482 000,00

Финансовый отдел 
райисполкома

467 000,00

Райисполком 15 000,00
3 Государственная программа 

«Социальная защита» 
на 2021–2025 годы 

Постановление Совета 
Министров Республики 
Беларусь от 21 декабря 
2020 г. № 748

2 232 329,00

Подпрограмма 1 
«Социальное обслуживание 
и социальная поддержка» 

  2 223 329,00

Социальная политика 2 223 329,00

Управление по труду, 
занятости и социальной 
защите райисполкома 

2 223 329,00

Подпрограмма 2 «Доступная 
среда жизнедеятельности 
инвалидов и физически 
ослабленных лиц» 

  9 000,00

Физическая культура, спорт, 
культура и средства массовой 
информации

9 000,00



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 16.11.2022, 9/118981 

12 

Отдел идеологической 
работы, культуры и по делам 
молодежи райисполкома 

9 000,00

4 Государственная программа 
«Увековечение памяти 
о погибших при защите 
Отечества» на 2021–
2025 годы 

Постановление Совета 
Министров Республики 
Беларусь от 26 февраля 
2021 г. № 117 

  18 465,75
Общегосударственная 
деятельность 

18 465,75

Государственное учреждение 
«Миорский межотраслевой 
центр для обеспечения 
деятельности бюджетных 
организаций» 

18 465,75

5 Государственная программа 
«Здоровье народа 
и демографическая 
безопасность» на 2021–
2025 годы 

Постановление Совета 
Министров Республики 
Беларусь от 19 января 
2021 г. № 28  

  12 241 693,00

Подпрограмма 1 «Семья 
и детство» 

    58 151,00

Здравоохранение 210,00

Учреждение здравоохранения 
«Миорская центральная 
районная больница» 

210,00

Социальная политика 57 941,00

Управление по труду, 
занятости и социальной 
защите райисполкома 

57 941,00

Подпрограмма 2 
«Профилактика и контроль 
неинфекционных 
заболеваний» 

    3 800,00

Здравоохранение 3 800,00

Учреждение здравоохранения 
«Миорская центральная 
районная больница» 

3 800,00

Подпрограмма 4 
«Противодействие 
распространению 
туберкулеза» 

    2 530,00

Здравоохранение 2 530,00

Учреждение здравоохранения 
«Миорская центральная 
районная больница» 

2 530,00

Подпрограмма 6 
«Обеспечение 
функционирования системы 
здравоохранения Республики 
Беларусь» 

    12 177 212,00

Здравоохранение 12 177 212,00

Учреждение здравоохранения 
«Миорская центральная 
районная больница» 

12 177 212,00

6 Государственная программа 
«Образование и молодежная 
политика» на 2021–2025 годы 

Постановление Совета 
Министров Республики 
Беларусь от 29 января 
2021 г. № 57 

  19 752 100,00

Подпрограмма 1 
«Дошкольное образование» 

    5 339 204,00

Образование 5 339 204,00

Государственное учреждение 
«Миорский межотраслевой 
центр для обеспечения 
деятельности бюджетных 
организаций» 

2 035,00

Дочернее коммунальное 
унитарное предприятие 
«Управление капитального 
строительства Браславского 
района» 

2 100 000,00

Отдел по образованию 
райисполкома 

3 237 169,00

Подпрограмма 2 «Общее 
среднее образование» 

    11 817 998,00

Образование 11 817 998,00



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 16.11.2022, 9/118981 

13 

Отдел по образованию 
райисполкома 

11 717 669,00

Дочернее коммунальное 
унитарное предприятие 
«Управление капитального 
строительства Браславского 
района» 

98 249,00

Государственное учреждение 
«Миорский межотраслевой 
центр для обеспечения 
деятельности бюджетных 
организаций» 

2 080,00

Подпрограмма 3 
«Специальное образование» 

    401 556,00

Образование 401 556,00

Отдел по образованию 
райисполкома 

401 556,00

Подпрограмма 7 
«Дополнительное 
образование взрослых» 

    73 153,00

Образование 73 153,00

Управление по сельскому 
хозяйству и продовольствию 
райисполкома 

73 153,00

Подпрограмма 9 
«Дополнительное 
образование детей 
и молодежи, 
функционирование 
учреждений, 
специализирующихся 
на реализации программ 
воспитания» 

  2 100 489,00

Образование 1 709 477,00

Отдел по образованию 
райисполкома

894 769,00

Отдел идеологической 
работы, культуры и по делам 
молодежи райисполкома 

635 218,00

Государственное учреждение 
«Миорский межотраслевой 
центр для обеспечения 
деятельности бюджетных 
организаций»

179 490,00

Социальная политика 391 012,00

Отдел по образованию 
райисполкома

391 012,00

Подпрограмма 10 
«Молодежная политика» 

  3 200,00

Социальная политика 3 200,00

Отдел идеологической 
работы, культуры и по делам 
молодежи райисполкома  

3 200,00

Подпрограмма 11 
«Обеспечение 
функционирования системы 
образования» 

  16 500,00

Образование 16 500,00

Отдел по образованию 
райисполкома 

16 500,00

7 Государственная программа 
«Культура Беларуси» на 
2021–2025 годы 

Постановление Совета 
Министров Республики 
Беларусь от 29 января 
2021 г. № 53

2 333 969,00

Подпрограмма 1 
«Культурное наследие»  

  811 112,00

Физическая культура, спорт, 
культура и средства массовой 
информации

811 112,00

Отдел идеологической 
работы, культуры и по делам 
молодежи райисполкома  

811 112,00

Подпрограмма 2 «Искусство 
и творчество» 

  1 130 215,00

Физическая культура, спорт, 
культура и средства массовой 
информации

1 130 215,00



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 16.11.2022, 9/118981 

14 

Государственное учреждение 
«Миорский межотраслевой 
центр для обеспечения 
деятельности бюджетных 
организаций» 

16 798,00

Отдел идеологической 
работы, культуры и по делам 
молодежи райисполкома  

1 113 417,00

Подпрограмма 3 
«Функционирование 
и инфраструктура сферы 
культуры» 

    337 450,00

Физическая культура, спорт, 
культура и средства массовой 
информации 

325 450,00

Отдел идеологической 
работы, культуры и по делам 
молодежи райисполкома  

25 450,00

Дочернее коммунальное 
унитарное предприятие 
«Управление капитального 
строительства Браславского 
района» 

300 000,00

Образование 12 000,00

Отдел идеологической 
работы, культуры и по делам 
молодежи райисполкома  

12 000,00

Подпрограмма 5 «Архивы 
Беларуси» 

    55 192,00

Общегосударственная 
деятельность 

55 192,00

Государственное учреждение 
«Миорский районный архив» 

51 002,00

Государственное учреждение 
«Миорский межотраслевой 
центр для обеспечения 
деятельности бюджетных 
организаций» 

4 190,00

8 Государственная программа 
«Физическая культура 
и спорт» на 2021–2025 годы 

Постановление Совета 
Министров Республики 
Беларусь от 29 января 
2021 г. № 54 

  680 210,00

Подпрограмма 2 
«Подготовка спортивного 
резерва, физкультурно-
оздоровительная, спортивно-
массовая работа» 

    680 210,00

Физическая культура, спорт, 
культура и средства массовой 
информации 

680 210,00

Государственное учреждение 
«Миорский межотраслевой 
центр для обеспечения 
деятельности бюджетных 
организаций» 

43 260,00

Сектор спорта и туризма 
райисполкома  

636 950,00

9 Государственная программа 
«Комфортное жилье 
и благоприятная среда» 
на 2021–2025 годы 

Постановление Совета 
Министров Республики 
Беларусь от 28 января 
2021 г. № 50 

  2 833 465,73

Подпрограмма 1 
«Доступность услуг» 

    1 319 581,00

Жилищно-коммунальные 
услуги и жилищное 
строительство 

1 319 581,00

Финансовый отдел 
райисполкома 

1 319 581,00

 
 



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 16.11.2022, 9/118981 

15 

 

Подпрограмма 2 
«Благоустройство» 

    1 326 284,73

Жилищно-коммунальные 
услуги и жилищное 
строительство 

1 326 284,73

Райисполком 1 316 284,73

Подпрограмма 4 «Ремонт 
жилья» 

    187 600,00

Жилищно-коммунальные 
услуги и жилищное 
строительство 

187 600,00

Райисполком 13 000,00

Коммунальное унитарное 
предприятие по оказанию 
услуг «Новополоцкая 
управляющая компания» 

174 600,00

10 Государственная программа 
«Строительство жилья» на 
2021–2025 годы 

Постановление Совета 
Министров Республики 
Беларусь от 28 января 
2021 г. № 51 

  95 000,00

Подпрограмма 1 
«Строительство жилых 
домов» 

    95 000,00

Жилищно-коммунальные 
услуги и жилищное 
строительство 

61 000,00

Райисполком 61 000,00

Социальная политика 34 000,00

Райисполком 34 000,00
11 Государственная программа 

«Охрана окружающей среды 
и устойчивое использование 
природных ресурсов» 
на 2021–2025 годы 

Постановление Совета 
Министров Республики 
Беларусь от 19 февраля 
2021 г. № 99 

  203 211,00

Подпрограмма 4 
«Сохранение и устойчивое 
использование 
биологического 
и ландшафтного 
разнообразия» 

  8 700,00

Охрана окружающей среды 8 700,00

Райисполком 8 700,00

Подпрограмма 6 
«Функционирование системы 
охраны окружающей среды» 

  194 511,00

Охрана окружающей среды 194 511,00

Райисполком 75 511,00

Управление по сельскому 
хозяйству и продовольствию 
райисполкома

119 000,00

12 Государственная программа 
«Транспортный комплекс» на 
2021–2025 годы 

Постановление Совета 
Министров Республики 
Беларусь от 23 марта 
2021 г. № 165

14 590,00

Подпрограмма 2 
«Автомобильный, городской 
электрический транспорт 
и метрополитен» 

  14 590,00

Национальная экономика 14 590,00

Финансовый отдел 
райисполкома

14 590,00

13 Государственная программа 
«Массовая информация 
и книгоиздание» на 2021–
2025 годы 

Постановление Совета 
Министров Республики 
Беларусь от 18 января 
2021 г. № 21 

5 000,00
Физическая культура, спорт, 
культура и средства массовой 
информации

5 000,00

Учреждение «Редакция 
районной газеты «Миорские 
новости»

5 000,00

14 Государственная программа 
«Беларусь гостеприимная» на 
2021–2025 годы 

Постановление Совета 
Министров Республики 
Беларусь от 29 января 
2021 г. № 58

1 500,00



Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 16.11.2022, 9/118981 

16 

Подпрограмма 2 «Маркетинг 
туристических услуг» 

    1 500,00

Физическая культура, спорт, 
культура и средства массовой 
информации 

1 500,00

Сектор спорта и туризма 
райисполкома 

1 500,00

  ВСЕГО     45 238 986,48

  
  Приложение 7 

к решению  
Миорского районного 
Совета депутатов  
28.12.2021 № 318  
(в редакции решения
Миорского районного
Совета депутатов 
31.10.2022 № 384)  

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ, 
передаваемые из районного бюджета в бюджеты сельсоветов и города Дисны 

Наименование бюджета Дотации, рублей 
Иные текущие межбюджетные 

трансферты, рублей
Узменский 28 797,00
Заутьевский 34 040,00
Новопогостский 57 106,00 4 000,00
Николаевский 22 657,00
Повятский 44 720,00
Перебродский 43 073,00
Турковский 24 530,00
Миорский 47 884,00
Язненский 39 952,98 5 500,00
Дисненский 34 871,02
ИТОГО 377 631,00 9 500,00

  
  Приложение 8 

к решению  
Миорского районного 
Совета депутатов  
28.12.2021 № 318  
(в редакции решения
Миорского районного
Совета депутатов 
31.10.2022 № 384)  

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ, 
передаваемые из бюджетов сельсоветов и города Дисны в районный бюджет 

Наименование бюджета 
Иные межбюджетные 
трансферты, рублей 

Узменский 4 710,00
Заутьевский 45 216,90
Новопогостский 36 500,00
Николаевский 2 790,00
Повятский 12 000,00
Перебродский 9 000,00
Турковский 0,00
Миорский 20 199,33
Язненский 35 189,98
Дисненский 19 594,26
ИТОГО 185 200,47

 


